Thường trực Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông kính trình Hội đồng nhân 

dân xã, Khóa XIV, Kỳ họp thứ 2 xem xét thông qua dự thảo Nghị quyết kinh phí 

hoạt động của Hội đồng nhân dân xã năm 2026. Cụ thể như sau: 

1. Kinh phí hoạt động năm 2026 của Hội đồng nhân dân xã là: 

830.280.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm ba mươi triệu, hai trăm tám mươi 

nghìn đồng chẵn). 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã quản lý, điều tiết kinh phí hoạt 

động năm 2026 của HĐND xã theo đúng quy định của pháp luật đảm bảo hoạt 

động của Hội đồng nhân dân xã năm 2026 đạt chất lượng và hiệu quả. 

(Có dự thảo Nghị quyết và Bảng dự toán chi tiết kèm theo)